

VÅR KAMP.

I. Selvdisciplin.

Onsdag 7. februar ble 8 nordmenn dømt til døden.

Torsdag 8. februar møtte "overboefølelsen" Marthinsen sin skjebne. De varlige nasihydretovner ble anlagt.

Torsdag kveld ble alle teatre og kinoer stengt.

Freitag 9. februar fortalte norske visene om de 8 dødsdømte fra oss. Avisene hadde nevnt dem på 11 godt nordmenn til. De hadde også stått på i år de tyske nasikusjonspoleter. Et av dem var drept i sine hjem i Norge. De ble drept for avisene ble slått torsdag natt.

Freitag kveld spilte teatre og kinoer for alle hus.

Hvor var vår berømte selvdisciplin den kvelden? Den kvelden da disse nordmenns foreldre, hustruer og søsken satt midt blant oss, alle med sin tomhet. Før bare på tross siden var de så nærme oss av sine næreste. - Vi var den ardet! Vredet av vår felles fiende!

II. Sabotasjon fortsetter. Freitag aften ble bilverkstedet til Kolberg, Caspari A/S sprengt i luften.

III. Hjelpestyrkene i aksjon mot den tyske skipsflåte i fjern.

En Svensk kommando meldte at taust og underlig drama på Frederikstads havn torsdag ettermiddag, mellom kl. 3.30 - 5 bordet norske vegnede stykker 10 slepebåter i Frederikstad havn og førte båtene bort. Samtlige båter arbeidet for tyskerne og dette bystområde er nå uten slepebåter til tauing. Frederikstad er tyskernes viktigste havn for utskiping til Danmark. Tøpet var 100% vellykket.

Frederikstad har en livlig havnstrafikk i disse dager. Både tyske og de tyske skip er tett besatt av akter. De båtene ble bordet, 100 ved kaien, sønnskapet ble overvåret og noen kapteiner ble med pistolen i ryggen føjet under dekk mens andre ble tvunget til å føre båtene. Kommandoen ble i alle tilfeller overtatt av bordingsmannskapet.

Ingen markert noe ved kysten eller i den vinterstille by. En etter en toffiet de kraftige båter ut av havneområdet. Noen av slepebåtene fortsatte utover med prøver og lektere på slep; de passerte de tyske vakter, og ingen fant det påfallende at det sto så mange fartøyer ut av havnen. De ble merke slapp de slepet og lot det drive. En slik spennende var det på en bit som på ved siden av et tysk krigsskip med vakt ombord. En av slepebåtene skulle frakte en skyteskive til Kauer. Helt åpen lå tyskerne og skjøt på

båten uten å ane at den ble ført av nordmenn. Samtidig ble bergingsbåten "Uredd" og en slopet på havnen i Moss bordet og ført bort på samme måte. "Uredd" skulle hetteopp ut av norsk havn for å berge "Donau" som ligger i Brokksundet. Samtlige 12 båter med mannskap - ialt 50 mann - er nå i svensk havn i Strömstad.

Nå er det snart slutt på vår tålmodighet.

I snart fem år har vi lest de verste utgørelser mot vår lovlige myndighet og mot vår egen nasjonale kamp i den nyordnede pressen. Tyskene i de siste dager har fått samme "dejournalistene" til å gå seg i svenske kommentarer. Ikke bare tar de tyske journalister avisen inn de skitne lognene som de "norske" og tyske politimyndighetene sender dem, men de serger samtidig selv for å servere de villaste historier om "terroristenes" utgjøringer. De pressfolkene som er ansvarlige og medansvarlige for alle disse skriviene burde sette blikket mot Frankrike. De forfattere og journalister som har lent sine penner til å spre nasismens gift blir uten på røng dømt til de strengeste straffer. Det hjelper ikke at de onklagede at de hevder at de under krigen har hjulpet motstandsbevegelsens folk, jøder og andre forfulgte; de har ved sitt pressarbeid bidratt til arbeidet med å styrke et folks sjel og slette ut de nasjonale og menneskelige impulser hos folket, og for slike forberetelser finnes ingen unnskyldning.

Vi kom ta for oss vår engang så friske presses historie i krigen. Til å begynne med fikk nasismen bare spalteglass i nasistenes egne organer. De øvrige organene fikk seg søpelt ledere fra tysk hold som de var tvinget til å ta inn. Kampen var ikke blitt blod og uforsonlig nok på det tidspunktet; lederne ble tatt inn selv om de beste av våre redaktører ofte kjempet en inibitt, stille kamp mot de verste avskyttede lederne. Det er lett å være etterpåklok, men idag skjønner vi at den ettergivnenhetens linje som ble fulgt den gangen har ført til at nasistene litt etter litt har kunnet nasifisere en rekke av våre gamle, høderlige aviser. De tvungne ledere ble fulgt av en på en engripende nyordning - nesten overalt og de store skiftet ut og blitt erstattet med nasister av verste slag. De journalister som har fortsatt sitt arbeid i sine gamle aviser etter nyordningen på en "lojal" måte må finne seg i og få sine forhold grundig undersøkt etter krigen. De av dem som har skrevet noe av det svinnrikt som er prestert, må være ferdig i norsk presse for alltid,

og for de hovedansvarlige blant ordets krigsforbrytere er nær sagt ingen straff for streng. Vi venter også at de kompromitterte avisnavn forsvinner etter krigen selv om både den gamle redaksjonstaben og eierne i og for seg ikke har noe ansvar for utviklingen. Ingen kan lese eller svarte i en avis som heter "Aftenposten" etter krigen, og hvis den mot formodning skulle fortsette etter krigen, må folk trekke med seg så meget av samarbeidets and inn i freen at de klarer å boykotte den ihjel.

Vår tålmodighet med pressens krigsforbrytere er slutt nå. Vi feller i et hvert fall ingen bærer dersom en eller annen "terrorist" skulle finne på å gi pressens menn en aldri så liten påminnelse om deres stilling.

Nyhetsene fra London mandag 12/3 kl. 18.30.

Ostfronten. Russerne har satt over Oder på bred front nord-øst for Breslau, har knust det tyske elveforsvar og rykket 60 km. vestover. De har inntatt Liegnitz, 50 km. nord-vest for Breslau og rykket inn i Neumarck, Kanth, Steinau, Lüben og Hainau. Den tyske garnison i Breslau er helt avskåret. Den første overgang over Oder ble kometatt i nærheten av Steinau. En stadig strøm av russiske tropper går over Oder mot vest og nord-vest, mens en lang rekke tyske fanger strømmer i motsatt retning. I Pommern ble Deutsche Krone inntatt igår. Lenger vest har polske avdelinger under marskalk Sjukov rykket fram 15 km. og inntatt Merksisch-Frisland. Russerne rykker likeledes fram langs begge sider av Vistla og har inntatt to byer. Stockholmavisenes korrespondenter i Berlin har fått beskjed om at de kan reise hjem når som helst. Den første er allerede reist. De første sveitsere er også reist hjem.

Vestfronten. Britiske styrker har inntatt Kleve som er helt ødelagt. I nord rykker britiske styrker fram langs vestbredden av Rhinen og har inntatt grenselandsbyen Keeko. På høyre floy ved Maas er tyskerne kastet ut av Gemap. Allierte styrker har rykket 2/3 av Reichswald. 5. amerikanske arme har tatt halvparten av veghutepunktet Prüm. I Nedre Elsende er Oberhofen inntatt. Sto tyske styrker på den annen side av Rhinen er slått tilbake. Kampene om Roer-øen som har pågått i langere tid så å si uten at verden har visst om det, er nå brakt til en seierrik slutt. I og med tyskernes sprengning av Roer-dammen er Köln uten eldre forsvarskraft.

Flyangrep. Allierte jager og bombefly utfoldet en intens virksomhet igår. Det all. taktiske flyvåpen skadet eller ødela 100 tyske lokomotiver og 750 jernbanevogner igår. 16 jernbanestasjoner ble bombet. Mål utenfor Köln, Bonn, Koblenz og Mainz ble angrepet. **Belgia.** Den nye belgiske regjering er trådt sammen idag. Van Aacker, sosialistpartiet, er blitt statsminister, Spaak fortsetter som utenriksminister. Regjeringen består av 6

fra det katolske parti, 5 sosialister, 4 liberale, 3 kommunister og 1 uavhengig. **Hellas.** Kl. 18.30 idag ble det oppnådd full enighet mellom de to partier i Hellas. Det ble bestemt at allmennvalg og spørsmålet for eller mot kongedømmet skal avgjøres for årets utgang.

Det fjernøsten. Amerikanske styrker har rykket et distrikt i Manila's sørlige bydel.

Norge. Reinsesse Astrid fyller 15 år idag.

Dumme avgrunner.

Den vanvittige heksedans tyskerne satte igang i 1939, er med årene blitt villere og villere. De vedselesjenninger de har begått og den hån opplyst menneskelig de har vist, har vært grenseløs. De tyske herrer som har fått seg Norge tillemt, har ikke vært noen unntagelse. Og vi har mittet finne oss i den forsmedelse at en liten gruppe av våre egne landsmenn har fått i deres sold og har vist seg som lærdannet elever. Quislings navn er blitt en internasjonal kellesbetegnelse for alle landssvikere - quislinger.

N.S. fant den helt igjennom oppgjørte, sadistiske unge trønder, Rogstad, egnet til en av de høyeste stillinger innen partiet. Han ble folketsfører. Hans foretælsler er vel kjente. Den sterkeste inntrykk har kanskje allikevel den foretælsel, han satte i scene den 5. januar i Trondheim, gjort, fordi den var et hvert synspunkt var så helt utformet og utvilsomt. Det kan ikke være omtrent av en slik eller slik risikø hos sadistene. En av våre landsmenn, Arne Tommerås, ble den dagen framført i "fribet", som det heter i Aftenposten, overfor et større publikum. Rogstad hadde fått innvilget en anmodning fra det tyske sikkerhetspolitiet om å få møte utlevert til motet". Ansvoret skulle hovedsaken være å vise "hvordan den svenske jodepresse har grevet sigeløgnpropaganda". Denne hadde nemlig utdelt at "falskrans var pint injel av det tyske sikkerhetspolitiet. De er hevet over tydelig at Tommerås er pint - hans uferlighet lot Rogstad ham forklare som isjias og lumbago - og "rykket" om at han skulle være død for denne forklaring: En tid etter at han var arrestert, sendte det tyske sikkerhetspolitiet en dødssattest, asken og klærne til hans pårørende.

I Hordaland har Quisling-lyndi i det store vanskelige dager med skaffet nye ordførere og skolestyreformenn. Bare i noen få kommuner i fylket har de klart å sette partifeller i skoleadministrasjonen. I de fleste kommuner har skolestyreformennene fra før krigen fungert, men ved reskiftet la de alle ned sine hverv. I en rekke kommuner står enda ordfører spørsmålet spent. I Eidsås har nasjonalordføreren Asgeir Fjellanger sagt fra seg hvervet sammen med hele beredningset. Byråen er faktisk uten administrasjon.